
Zápis 
z 12. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 21.06.2022 od 09:00 hodin jako výjezdní zasedání na hradě Vízmburk. 

 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni: Mgr. Martin Červíček 

Mgr. Lucie Potůčková 
Bc. Martina Benešová  

  

 
Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 
 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

 

 
Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    

 

Program: 
 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Dotační program 23RRDU8 (Podpora sociálního podnikání na území KHK). 

3) Změna v realizaci projektu č. 22RRDU5-0006 Podpora rozvoje požárního sportu v SDH 

Rožnov. 

4) Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2022. 

5) Poskytnutí dotací na individuální účel - 2. a 3. změna rozpočtu 2022. 

6) Různé. 

7) Závěr. 

 
 
 
 
 
 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 13 členů. 
 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
 

➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje 

 
 
➢ Schválení ověřovatele zápisu – Ing. František Mencl 

 
 
USNESENÍ VRR/12/71/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 12. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Ing. František Mencl 
 

Hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 2.  
Dotační program 23RRDU8 (Podpora sociálního podnikání na území KHK). 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačního programu 23RRDU8 Podpora sociálního 
podnikání na území KHK. 
 
Předložený návrh dotačního programu byl konzultován a připomínkován oddělením 
regionálního rozvoje odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací a zástupci Centra investic, 
rozvoje a inovací. 
 
Diskuse, dotazy 
F. Mencl upozornil na potřebu navýšení financování profesionálních hasičů skrze dotační 
program 23RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany, kde byl návrh na navýšení 



alokace z 500.000Kč na 1.000 000Kč. Zdůvodnil tuto potřebu změnou klimatických podmínek 
a s tím souvisejícím vznikem přírodních živlů jejichž následky likvidují hasiči.  
I. Kudrnáčová uvedla, že z jednání o rozpočtu KHK na 2023 vyplynula snaha udržet rozpočet 
z roku 2022. V případě finanční dostatečnosti v průběhu roku, může být alokace navýšena 
např. již 1. změnou rozpočtu.  
 
USNESENÍ VRR/12/72/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. projednal 
návrh dotačního programu 23RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK pro rok 
2023. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačního programu 23RRDU8 
Podpora sociálního podnikání na území KHK pro rok 2023. 
 
Hlasování: 
Pro: 13 Proti:  0  Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 3.  
Změna v realizaci projektu č. 22RRDU5-0006 Podpora rozvoje požárního sportu v SDH 
Rožnov. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/857/2022 ze dne 02.05.2022 
bylo schváleno poskytnutí investiční dotace ve výši 40.500 Kč příjemci SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Rožnov, se sídlem Rožnov 72, 551 01 Rožnov, IČO: 48623466,  
na realizaci projektu č. 22RRDU5-0006 v rámci dotačního programu 22RRDU5 Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji. 
 
Dne 24.05.2022 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu v realizaci 
projektu č. 22RRDU5-0006, která je zcela nezbytná za účelem dosažení hlavních cílů 
předmětného projektu, ke kterým patří zejména zlepšení podmínek sportovního rozvoje členů 
sboru dobrovolných hasičů a mladých hasičů a zkvalitnění materiálního zabezpečení 
pořádaných hasičských soutěží.  
V projektu, resp. rozpočtu, bylo původně plánováno pořízení nádrže na vodu pro požární útok 
(cca 45.000 Kč) a pořízení startovací pistole včetně nábojů a kabeláže (cca 6.000 Kč). 
Nicméně s ohledem na současnou legislativu ukládající povinnost registrovat všechny nově 
zakoupené zbraně se původně plánovaný nákup startovací pistole včetně nábojů a kabeláže 
jeví jako velmi složitý a téměř nemožný, neboť výrobci zabývající se prodejem startovacích 
pistolí k časomírám v minulosti modifikovali (u prodejců zbraní zakoupené) plynové pistole pro 
potřeby spuštění časomíry požárního sportu (montáž spínače, kabeláže apod.), což v 
současné době již není proveditelné.  
Z výše uvedených důvodů příjemce žádá o změnu v realizaci projektu, resp. změnu a rozšíření 
položkového rozpočtu projektu, která spočívá: 1) v nahrazení položky „startovací pistole 
včetně nábojů a kabeláže“ za položku „elektronický start časomíry“ a 2) v zařazení položek / 
setu položek  „propojení elektronického startu s časomírou“ nezbytných k propojení 
elektronického startu s časomírou (kabeláž, koncovky apod.) za účelem bezproblémového 
zabezpečení komunikace zařízení s elektronickou časomírou.  
 
Celkové uznatelné výdaje ve výši 51.000 Kč zůstávají beze změny. 



Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu nepřesáhne 79,42 %, 
tj. procentuální podíl uvedený v žádosti o dotaci. 
 
Nově upravený a aktualizovaný rozpočet projektu: 
• průhledná nádrž na vodu pro požární útok: 45.000 Kč 
• elektronický start časomíry: 5.500 Kč 
• propojení elektronického startu s časomírou: 500 Kč 
Celkové uznatelné výdaje projektu: 51.000 Kč (beze změny). 
Procento dotace z celkových výdajů: max. 79,42 % (beze změny). 
 
Požadovaná změna realizace projektu nevyžaduje změnu smlouvy o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu prostřednictvím sepsání dodatku ke smlouvě.  
 
PROJEDNÁNÍ v orgánech Královéhradeckého kraje: 
• Rada Královéhradeckého kraje – 06.06.2022 
• Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje – 20.06.2022 
 
 
USNESENÍ VRR/12/73/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí  

Informace o žádosti o změnu v realizaci projektu č. 22RRDU5-0006 Podpora rozvoje 

požárního sportu v SDH Rožnov a rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

k žádosti. 

 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro 
rok 2022. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Hodnotící komise proběhla 8. června 2022. 
Přehled výsledků hodnotící komise k jednotlivým dotačním programům je součástí podkladů.  
 
Hodnotící komise navrhla podpořit projekty v celkové výši 20.672.600 Kč.  
Finanční prostředky ve výši 20.672.600 Kč jsou alokovány na kapitole 48 – Dotační fond, 
odvětví regionální rozvoj. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 
18.105.500 Kč a běžné výdaje ve výši 2.567.100 Kč. 
 
USNESENÍ VRR/12/74/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. bere na vědomí 

informaci o poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje. 

 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 



K bodu 5. 
Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. a 3. změna rozpočtu 2022 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 2. (22RGI02-0240) a 3. (22RGI02-
0246) změny rozpočtu kraje na rok 2022 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace).  
 
 

číslo projektu žadatel o dotaci projekt  účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru RG 

22RGI02-0240 
Město Nový 
Bydžov 

Chudonice 
– oprava 
místní 
komunikace 

Dotace bude použita 
pro opravu místní 
komunikace tzv. 
"Jedličkova" spojující 
Pražské Předměstí a 
Chudonice 

3 725 
041,10 
Kč 

1 500 000,00 
Kč 

Místní komunikace, 
která je předmětem 
žádosti, spojuje dvě 
části N.Bydžova, které 
jsou městského 
charakteru, tudíž 
nelze žádat v 
programu na obnovu 
místních částí.  

22RGI02-0246 
Náchodské 
stezky z. s 

Náchodské 
stezky I. 
etapa  

Financování výstavby 1. 
etapy terénních 
cyklistických stezek, 2 
trailů o celkové délce 
cca 2,5km na 
pozemcích města 
Náchod v lokalitě 
Montace. Součástí 
výstavby je analýza 
lokality, vyhotovení 
projektové 
dokumentace a 
následná výstavba trailů 
včetně jejich značení a 
edukativních tabulí 

1 900 
000,00 
Kč 

1 615 108,00 
Kč 

 
Žadatel (z.s.) není 
oprávněným 
příjemcem v krajském 
dotačním programu 
zaměřeném na cyklo 
(poznámka mimo 
vyjádření – tím by 
mohlo být město 
Náchod). 
Doporučujeme využít 
připravované výzvy z 
česko-polského 
programu Interreg V, 
kde bude na uvedené 
aktivity vyčleněna 
značná alokace a tyto 
aktivity jsou tímto 
programem hodně 
podporovány. Navíc, 
polská strana buduje v 
oblasti Kladské kotliny 
největší síť singltreků 
ve střední Evropě a 
připravuje obdobné 



záměry (vidíme zde 
ideální propojení). 

Výbor navrhl žádost odložit do doby projednání záměru, určení formy spolupráce s městem Náchod, předložení etapizace 
záměru a s tím spojených mapových podkladů. 
T. Eichler uvedl, že by bylo vhodné v rámci projektu uzavření partnerství s městem Náchod. A. Valenta uvedl, že si vyžádá 
schůzku s žadatelem o dotaci. P. Jeništa navrhl vyžádat si názor města Náchod. L. Mojžíš upozornil na úzký časový prostor 
pro realizaci projektu. Dále členové diskutovali o formě spolupráce s městem Náchod (př. memorandum o spolupráci). 

 
USNESENÍ VRR/12/75/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 

Informace o projektu 22RGI02-0240 město Nový Bydžov Chudonice – oprava místní 

komunikace. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odložit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 

projekty:   

• 22RGI02-0246 Náchodské stezky z.s – Náchodské stezky I. etapa. 

 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

K bodu 6 

Různé 
 
Vesnice roku 2022 Královéhradeckého kraje – výsledky. 

ZLATÁ STUHA - vítěz Žďár nad Metují 1 mil Kč od MMR + 
175 000 od KHK 

MODRÁ STUHA – za společenský 
život 

xxx 600 000 Kč od vyhlašovat. 

BÍLÁ STUHA – za činnost mládeže  
Ohnišov 

600 000 Kč od vyhlašovat. 

ZELENÁ STUHA – za péči o zeleň a 
životní prostř. 

Pohoří 500 000 Kč od vyhlašovat. 

ORANŽOVÁ STUHA – za 
spolupráci obce a zemědělského 
subjektu 

Stračov 600 000 Kč od vyhlašovat. 

2. místo v soutěži  
Dobřany 

500 000 Kč od KHK 

3. místo v soutěži Havlovice 
 

250 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za moderní 
knihovnické a informační služby 

Heřmánkovice 50 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za zajišťování 
komplexní občanské vybavenosti 

Železnice 40 000 Kč od KHK 



 
 
 

Cena hejtmana za dlouhodobý 
koncepční rozvoj obce 
 
 
 

Lanžov 25 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za vytváření míst 
pro setkávání generací 
 
 
 

Zlatá Olešnice 25 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za uplatňování 
ekologických řešení při rozvoji 
obce 

Vidochov 25 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za zachování 
paměti obce a vedení kroniky 
 
 
 

Sněžné 25 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za citlivý přístup 
k obnově kamenosochařských děl 
ve veřejném prostoru 
 
 
 

Budčeves 10 000 Kč od KHK 

Cena SPOV za koncepční rozvoj 
obce 

Vidochov 20 000 od vyhlašovat. 

Cena naděje pro živý venkov – za 
příkladnou mezigenerační 
spolupráci 

Heřmánkovice - 

Zlatá cihla v POV KHK 2022  - 

Kategorie A – obnova či 
rekonstrukce památkově 
chráněných objektů a památek 
místního významu 

Heřmánkovice Sakrální stavby v obci 
Heřmánkovice a Janovičky 

Kategorie B -  obnova či 
rekonstrukce staveb venkovské 
zástavby 

Dobřany Rekonstrukce základní 
školy v Dobřanech 

Kategorie C – nové venkovské 
stavby 

Vidochov Víceúčelový objekt ve 
školní zahradě 

 
 
 
 
Ověření termínu 13. zasedání výboru, které proběhne on-line formou.  

- Navržený termín 3. srpna od 9:00 
 
 
 
 



Žádost o změnu aktivity v rámci projektu dotace s dopadem na rozpočet. 
 
Žádost okomentoval Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. vedoucí oddělení krajských dotací. 
Žádost byla fyzicky předána členům výboru v průběhu zasedání. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/857/2022 ze dne 02.05.2022 
bylo schváleno poskytnutí investiční dotace ve výši 35.200 Kč příjemci SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Nevratice, se sídlem Nevratice 93, 508 01 Nevratice, IČO: 04721292,  
na realizaci projektu č. 22RRDU5-0062 v rámci dotačního programu 22RRDU5 Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji. 

 
Dne 16.06.2022 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu v realizaci 
projektu č. 22RRDU5-0062, která je zcela nezbytná za účelem dosažení hlavních cílů SDH 
Nevratice, ke kterým patří zejména podpora celkového osobnostního rozvoje mladých hasičů 
s důrazem na sportovní a volnočasové aktivity včetně pravidelné/intenzivní/kondiční přípravy 
na sportovní soutěže a reprezentaci. Realizace předmětného projektu přispěje ke zvýšení 
kvality tolik potřebného zázemí, vybavení i materiálního zabezpečení realizovaných aktivit a 
akcí. 

 
Každoroční červnovou soutěž Nevratická Bludička nelze tento rok uspořádat z technických 
důvodů, konkrétně kvůli probíhající a neplánovaně prodloužené rekonstrukci střechy budovy 
obecního úřadu, která je součástí sportovního areálu. Termín dokončení rekonstrukce stavby 
je nově stanoven až na říjen 2022; komplex budov a zázemí obecního úřadu včetně 
sportovního areálu, tj. místo pravidelného konání soutěžní akce, je a bude v letním období 
uzavřeno. 

 
Z výše uvedených důvodů příjemce žádá o změnu v realizaci projektu s minimálním dopadem 
na rozpočet, která primárně spočívá v zajištění materiálního vybavení a zabezpečení letního 
sportovního soustředění namísto každoroční soutěže Nevratická Bludička, a to z důvodu 
prodloužené rekonstrukce místa konání soutěžní akce (podrobněji viz níže). 

 
Podrobný popis změny/změn v realizaci projektu s dopadem na rozpočet: 
Změna/y v realizaci projektu se týká/ají 
• zajištění materiálního vybavení a zabezpečení letního sportovního soustředění 
namísto pravidelně každoročně konané soutěže Nevratická Bludička, které je svou podstatou 
velmi obdobné původně zamýšlené soutěžní akci, neboť rovněž cílí na zvýšení fyzické kondice 
mladých hasičů a intenzivní přípravu na soutěžní úrovní (namísto soutěže jako takové) a  
• změny položky rozpočtu, která je nedílně spjata se změnou v realizaci aktivit, resp. s 
nahrazením projektové akce; položka rozpočtu však v obecném rozsahu zůstává totožná, 
neboť se jedná především o náklady na materiální vybavení a zabezpečení akce; výše částky 
je ponechána taktéž beze změny 10.000 Kč. 

 
Celkové uznatelné výdaje ve výši 44.000 Kč zůstávají beze změny. 
Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu nepřesáhne 80,00 %, 
tj. procentuální podíl uvedený v žádosti o dotaci. 

 
Nově upravený a aktualizovaný rozpočet projektu: 
• celoroční sportovní činnost: 24.000 Kč 
• volnočasové aktivity: 10.000 Kč 
• sportovní soustředění: 10.000 Kč 
Celkové uznatelné výdaje projektu: 44.000 Kč (beze změny). 
Procento dotace z celkových výdajů: max. 80,00 % (beze změny). 

 
Požadovaná změna realizace projektu nevyžaduje změnu smlouvy o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu prostřednictvím sepsání dodatku ke smlouvě. 



USNESENÍ VRR/12/76/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
Žádost o změnu v realizaci projektu č. 22RDU5-0062 Mladí hasiči Nevratice – podpora 2022. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost o změnu v realizaci projektu č. 
22RDU5-0062 Mladí hasiči Nevratice – podpora 2022. 
 
Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu 12 

Závěr 

 

Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 12. zasedání výboru a vzhledem k 

tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 10:15 jednání ukončil. 

Po jednání následovala prohlídka hradu Vízmburk a společný oběd.  

 

 

13. zasedání výboru pro regionální rozvoj se uskuteční dne 03.08.2022 od 9:00 formou on-

line.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. František Mencl      Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Monika Líkařová 


